
НЕОБИЧЕН ОБЛИК НА ЗГРАДА ВО 
ПРАГА

Оваа зграда се наоѓа во главниот град на Чешка, 
Прага. Објектот е сместен во стариот дел на 
градот. Има импозантна градба, по малку чудна 
и необична, но одлично се вклопува во новиот 
урбанистички план на чешката престолнина. 
Жителите на Прага се воодушевени од 
архитектонската креација, а градските власти 
најавуваат уште многу вакви атракции.

КОЦКАСТИ ЛУБЕНИЦИ

Во Јапонија и во Бразил почнаа да се произведуваат 
коцкасти лубеници. Необичниот облик е вештачки 
конструиран со помош на проѕирни пластични 
калапи. Промената на нивниот надворешен изглед 
не влијае на нивниот вкус или квалитет. Ваквите 
лубеници полесно се транспортираат и заземаат 
многу помал простор од стандардните. Една 
лубеница во Британија чини 5 фунти. Фармерите 
одгледуваат и лубеници во облик на пирамида, 
но тие потешко се транспортираат. Сепак, имаат 
поголем ефект кога ќе се стават на маса. 


